



संचालक मंडळ

अध्यक्ष

श्री. आशिष किरण शहा

उपाध्यक्ष

श्री. विनोद फुलचंद मेहता

संचालक

श्री. अभय सोनमल गांधी

श्री. प्रफुल्ल डोंगरचंद दोशी

श्री. विक्रम मोतिलाल शहा

श्री. रणजित रुपचंद शहा

श्री. अनिल विरचंद शहा

श्री. विनोद नैनमल ओसवाल

श्री. दत्तात्रय दाजी थोरावडे

श्री. शशिकांत शंकरराव शिर्के

श्री. पुंडलिक रामचंद्र कांबळे

सौ. उज्वला शंकर पाटील

सौ. पुनम दिलीप शहा

(एप्रिल २०१६ ते मार्च २०१७ या अहवाल सालात
मा. अभय सोनमल गांधी अध्यक्षपदी कार्यरत होते.)

तज्ञ संचालक

श्री. संजय श्रीरंग वेल्हाळ - चार्टर्ड अकौंटंट

श्री. शंकर हिंदुराव पाटील

मुख्य कार्यकारी अधिकारी

श्री. तुळशीराम कु. लटकन

(दिनांक ०१-०६-२०१७ पासून)

जनरल मॅनेजर

श्री. अनिल विठ्ठलराव साळोखे



वार्षिक सर्वसाधारण सभेची नोटीस

(फक्त सभासदांकरिता)

बँकेच्या सर्व सभासदांना कळविणेत येते की, आर्थिक वर्ष २०१६-२०१७ ची २० वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा रविवार दि. १७/०९/२०१७ इ. रोजी दुपारी ठिक ४.०० वाजता "कोल्हापूर जिल्हा परिषद कर्मचारी, महालक्ष्मी सांस्कृतिक भवन, साईक्स एक्स्टेंशन, कोल्हापूर येथे आयोजित केली असून सादर सभेस आपण वेळेवर उपस्थित रहावे, ही नम्र विनंती.

● सभेपुढील विषय ●

१. मागील दि. २८/०९/२०१६ इ. रोजी झालेल्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेचे इतिवृत वाचून कायम करणे.
२. आर्थिक वर्ष २०१६-२०१७ करिता संचालक मंडळाने सादर केलेला वार्षिक अहवाल, ताळेबंद व नफातोटा पत्रक यांस मंजूरी देणे.
३. आर्थिक वर्ष २०१७-२०१८ करिता तयार केलेल्या अंदाज पत्रकास मंजूरी देणे तसेच, आर्थिक वर्ष २०१६-१७ मध्ये अंदाजपत्रकापेक्षा जादा झालेल्या खर्चास मंजूरी देणे.
४. मा. लेखापरिक्षक यांचेकडून आर्थिक वर्ष २०१६-२०१७ च्या आलेल्या लेखापरिक्षण अहवालाची नोंद घेणे व संचालक मंडळाने सादर केलेला सन २०१५-२०१६ चा दोष दुरुस्ती अहवाल वाचून स्विकारणे.
५. आर्थिक वर्ष २०१७-२०१८ या सालाकरिता सहकार विभागाच्या लेखापरीक्षक नामतालिकेमधील लेखापरीक्षकांची बँकेचे वैधानिक लेखापरीक्षक म्हणून नियुक्ती करणे.
६. बँकेचे संचालक व त्यांचे नातेवाईक यांना दिलेल्या कर्जाची नोंद घेणे.
७. संचालक मंडळाने बँकेकडील थकबाकीदारांची थककरूम वसूल करणेचे दृष्टीने शासनाच्या एकरकमी कर्ज परतफेड योजनेखाली आलेल्या प्रस्तावांना अनुसरून थकबाकी वसुलीस्तव पात्र थकबाकीदारांना बुडीत निधी, जादा व्याज, सरळव्याज, रिबेट यामध्ये दिलेल्या सुट रकमेस मंजूरी देणे.
८. अनुत्पादित कर्ज खात्यांची बाकी त्यापोटी असणाऱ्या स्वतंत्र तरतुदींमधून वसुली हक्क अबाधीत ठेवून निर्लेखित करणेबाबत निर्णय घेऊन मंजूरी देणे.
९. वार्षिक सर्वसाधारण सभेस अनुपस्थित असणाऱ्या सभासदांची अनुपस्थिती क्षमापित करणे.
१०. मा.अध्यक्ष यांचे परवानगीने ऐनवेळी येणाऱ्या विषयावर चर्चा करणे.

संचालक मंडळाचे आदेशावरून...

कोल्हापूर

दि. ०१/०९/२०१७

श्री. तुळशीराम लटकन

मुख्य कार्यकारी अधिकारी

* सूचना *

१. पुरेशा कोरम अभावी सभा तहकूब झाल्यास या सभेचे कामकाज त्याच दिवशी त्याच ठिकाणी अर्ध्या तासानंतर सुरु होईल. अशा सभेस कोरमची आवश्यकता असणार नाही.
२. आर्थिक वर्ष २०१६-२०१७ चे ताळेबंद व नफातोटा पत्रकासंदर्भात कांही सूचना अगर प्रश्न विचारावयाचे असतील तर त्यांनी दि. १०/०९/२०१७ पर्यंत लेखी स्वरूपात मुख्य कार्यालयामध्ये कार्यालयीन वेळेत समक्ष आणून द्यावेत. ऐनवेळी येणाऱ्या सूचना अगर प्रश्नांचा विचार केला जाणार नाही.
३. आर्थिक वर्ष २०१६-२०१७ चा वार्षिक अहवाल, ताळेबंद व नफा-तोटा पत्रक बँकेच्या नोटीस बोर्डावर प्रसिध्द केले आहे. तसेच ते बँकेचे संकेत स्थळ www.parshwanathbank.com यावर ही उपलब्ध आहे.
४. सभेस येताना कृपया ओळखपत्र आणावे.



२० वा वार्षिक अहवाल सन २०१६ - २०१७

सन्माननीय सभासद बंधूभगिनीनो,

सस्नेह नमस्कार,

आपल्या बँकेच्या २० व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये उपस्थित असलेल्या सर्वांचे मी व्यक्तिशः व संचालक मंडळातील माझे सर्व सहकारी यांचे वतीने मनःपूर्वक हार्दिक स्वागत करीत आहे. बँकेचा अहवाल, ताळेबंद, नफातोटा पत्रक व अन्य आर्थिक पत्रके संचालक मंडळाच्यावतीने आपणापुढे मंजूरीसाठी सादर करताना मला विशेष आनंद होत आहे.

बँकेकडे सन २०१३ पासून CBS कार्यप्रणाली अस्तित्वात असून बँकेच्या सर्व खातेदारांना कोणत्याही शाखेतुन त्यांच्या खात्यावर व्यवहार करता येतात. याशिवाय बँकेकडे SMS Banking, RTGS- NEFT, Personalized Cheque Book Printing, Lockers, ATM Tie-up, NACH, Aadhar Linkage, IMPS, Rupay ATM Debit Card इ. अत्याधुनिक बँकिंग सुविधा सभासद, खातेदार यांना उपलब्ध करून दिलेल्या असून रूपे कार्डधारकासाठी रु. १ लाखाचा अपघाती विमा आहे. या सर्व सुविधांचा लाभ सर्व ग्राहकांना मिळत आहे याचा आम्हांस अतिव आनंद होत आहे.

भारतीय रिझर्व्ह बँकेने बँकिंग रेग्युलेशन ॲक्ट १९४९ चे कलम २६ (अ) अंतर्गत "THE DEPOSITOR EDUCATION AND AWARENESS FUND SCHEME, 2014" ही नवीन योजना सर्व बँकांसाठी लागू केली आहे. या योजनेनुसार बँकेत असणाऱ्या ज्या ठेव खातेवर तसेच बँकेकडे जमा असलेल्या अन्य खातेवरील शिल्लकेमध्ये १० वर्ष व त्यापेक्षा जास्त कालावधीत काहीही व्यवहार झालेले नाहीत व सदर रकमाबाबत संबंधितांकडून मागणीही झालेली नाही अशा रकमा बँकेने रिझर्व्ह बँक Circular No. RBI / 2013 -14 / 527 / DBOD No. DEAF Cell. BC. 101 / 30.01.002 / 2013-14 dt 21.03.2014 . Circular No. RBI / 2013-14 / 614 / DBOD No. DEAF Cell. BC. 114 / 30.01.002 / 2013-14 dt. 27.05.2014 या परिपत्रकानुसार रिझर्व्ह बँकेकडे दरमहा वर्ग केल्या जात आहेत. तसेच यापुढेही १० वर्ष पूर्ण झालेली पण ज्या खातेवर काहीही व्यवहार झालेले नाहीत अशा खात्यातील शिल्लक रकमा दरमहा रिझर्व्ह बँकेकडे वर्ग कराव्या लागणार आहेत. तरी सर्व सभासद खातेदारांना पुनःश्च विनंती करतो की, ज्यांचे व्यवहार होत नसतील त्यांनी बँकेकडील आपले खातेवर नियमित व्यवहार करावेत.

दि. ३१.३.२०१६ अखेर बँकेच्या राखीव व इतर निधी रु. १,४६४.१८ लाख इतके होते. अहवाल साल अखेर राखीव व इतर निधी रु. १,७०४.९० लाख इतके आहेत. अहवाल साल अखेर त्यामध्ये २४०.७२ लाखांनी वाढ झालेली आहे.



रिझर्व्ह बँकेच्या निकषानुसार मालमत्ता जोखीम भांडवल प्रमाण (CRAR) दि. ३१.०३.२०१७ अखेर ९% अपेक्षित असून प्रत्यक्षात आपल्या बँकेचे हे प्रमाण ११.४१% इतके आहे ही समाधानाची बाब आहे. बँकेच्या भागभांडवलात वाढ करण्याच्या दृष्टीने नवीन सभासद करून तसेच सध्याच्या सभासदांना भागभांडवलात अधिक गुंतवणूक करणेसाठी प्रोत्साहित करून बँक भांडवल वाढीसाठी प्रयत्नशील आहे.

दि. ३१-३-२०१६ अखेर बँकेच्या एकूण ठेवी रु. १६,३८१.९६ लाख इतक्या होत्या. अहवाल साल अखेर बँकेच्या एकूण ठेवी रु. १६,८४८.५५ लाख इतक्या झाल्या आहेत. व्यापारी व अन्य सहकारी बँकांच्या तुलनेने व्याजदर नियंत्रित केले आहेत. ठेव संकलनामध्ये वैयक्तिक ठेवींवर अधिक भर दिला असून बँकेच्या ठेवीचा सरासरी व्याजदर गतवर्षाच्या तुलनेने ७.९५% वरून ७.२३% इतका झाला आहे. बँकेच्या एकूण ठेवीत कमी व्याजदराच्या ठेवीचे प्रमाण (Low Cost Deposit) २७.०९% इतके आहे.

बँकेने रिझर्व्ह बँकेच्या मार्गदर्शक सुचनांप्रमाणे मासिक, तिमाही, सहामाही, वार्षिक विवरणपत्रके तसेच सहकार खाते महाराष्ट्र शासन यांना पाठवावयाची आवश्यक ती सर्व माहिती वेळेवर पाठविलेली आहे. बँकेच्या सर्व ठेवीदारांना रु. १ लाखापर्यंतच्या ठेवींना विमा संरक्षण आहे. रिझर्व्ह बँकेच्या डिपॉझिट इन्शुरन्स आणि क्रेडीट गॅरंटी कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया यांचेकडे आपली बँक सुरुवातीपासून सभासद आहे.

अहवाल सालात डिपॉझिट इन्शुरन्स कॉर्पोरेशन (D.I.C.G.C.) कडे प्रिमियमपोटी दि. ११.०५.२०१६ इ. रोजी रु. ९.५२ लाख व दि. १९.१०.२०१६ इ. रोजी रु. ९.५३ लाख अशी एकूण रक्कम रु. १९.०५ लाख इतकी रक्कम सहामाही भरणा केली आहे.

दि. ३१.०३.२०१६ अखेर बँकेची एकूण येणे कर्ज रक्कम रु. १०,५४९.११ लाख इतकी होती. अहवाल साल अखेर बँकेची येणे कर्ज रक्कम रु. १०,१५३.३६ लाख इतकी आहे. यामध्ये तारण कर्जे रु. १०,१५१.६४ लाख व विनातारण कर्जे रु. १.७२ लाख इतकी आहेत. रिझर्व्ह बँकेचे धोरणानुसार बँकेने अहवाल सालअखेर एकूण कर्ज पुरवठ्यापैकी अग्रक्रम क्षेत्रासाठी ५६.४०% तर दुर्बल घटकासाठी १६.७८% इतका कर्ज पुरवठा केला आहे.

बँकेकडील उपलब्ध निधीचा विनियोग रिझर्व्ह बँकेचे कर्ज वितरणाबाबतचे निकष व बँकेचे कर्ज धोरण यांस अनुसरून प्राधान्यपुरक क्षेत्र, दुर्बल घटक व अल्प संख्यांक तसेच अन्य उत्पादक क्षेत्र यांचेकरिता करून बँकेची लाभता वाढीसाठी व सुरक्षेततेला प्राधान्य देवून कर्ज वितरण करणे हे बँकेचे प्रमुख कर्तव्य आहे. याच धोरणाचा अवलंब करून बँकेने अहवाल सालात कर्ज वितरण केले असून थकबाकी व एन.पी.ए.तील खातेदारांकडील रक्कम वसुलीसाठी अधिक कार्यक्षमतेने धोरण राबविलेले आहे.

अहवाल साल अखेर ज्या विशिष्ट क्षेत्रास अधिक कर्जपुरवठा झाला आहे किंवा ज्या क्षेत्रातील



कर्जपुरवठयातुन नियमीत वसुलीत अडचणी येत आहेत अशा क्षेत्रांऐवजी अन्य उत्पादक क्षेत्रांमध्ये लहान व मध्यम स्वरूपाची कर्जे देवून बँकेचे कर्ज वितरण सक्षम व समतोल करणेचा व्यवस्थापनाचा प्रयत्न आहे. बँकेच्या एकूण ठेवींशी कर्जाचे प्रमाण (C.D.Ratio) ६०.२६ % इतके आहे.

दि.३१.०३.२०१६ अखेरीस ढोबळ एन.पी.ए. ९.९०% तर निव्वळ एन.पी.ए. ४.८४% इतका होता. गतवर्षी अखेर बँकेची एन.पी.ए.पोटी ५६१.५५ लाखांची तरतुद होती. अहवाल साल अखेर ढोबळ एन.पी.ए. १७.०५% तर निव्वळ एन.पी.ए. ९.८८% राहिला आहे. एन.पी.ए.करिता ८०७.८२ लाखांची तरतुद आवश्यक असताना रु. ८०८.०४ लाखांची तरतुद केली आहे.

बँकेचा विकास व प्रगती यांमध्ये बँकेकडील थकबाकी/एन.पी.ए. हा मोठा अडथळा असून बँकेकडे काही मोठे थकबाकीदार कायद्यातील पळवाटांचा आधार घेवून बराच काळ विविध कोर्टात दावे दाखल करून त्यांचेकडील कर्ज रक्कम भरणेची हेतुपुरस्सर टाळाटाळ करीत आहेत. बँकेने यापुर्वी वार्षिक अहवालामधुन सर्व थकबाकीदारांना त्यांचेकडील थककरकम भरणेबाबत वारंवार विनंती केली आहे.

आजच्या सभेच्या निमीत्ताने बँकेचे सर्व सभासद यांना मी मनःपूर्वक आवाहन करतो की, त्यांनी बँकेच्या विविध आकर्षक ठेव व कर्ज योजनांचा अवश्य लाभ घेवून नातेवाईक, मित्रमंडळी यांना आपल्या बँकेशी सर्व आर्थिक व्यवहार करणेसाठी आग्रही रहावे.

दि. ३१.०३.२०१६ अखेर बँकेची सरकारी व सरकारमान्य रोखे, बँक ठेवी इ.तील एकूण गुंतवणूक रु.४,७६२.०० लाख इतकी होती. अहवाल सालअखेर त्यामध्ये रु.३५०.५३ लाखांनी वाढ होवून बँकेची एकूण गुंतवणूक रु.५,११२.५३ लाख इतकी झालेली आहे.

बँकिंग रेग्युलेशन अॅक्ट, १९४९ चे कलम १८ व २४ नुसार, रोखता (CRR) व तरलता (SLR) याबाबतच्या निकषांचे तंतोतंत पालन करून बँकेने वरीलप्रमाणे गुंतवणूक केली आहे. रिझर्व्ह बँकेच्या सुधारित परिपत्रकास अनुसरून बँकेने विविधित कालावधीनुसार CRR व SLR चे आवश्यक प्रमाण ठेवलेले आहे. संपुर्ण अहवाल सालामध्ये बँकेने योग्य ते रोखता व तरलता प्रमाण ठेवले असून त्यामध्ये कॅव्हाही तुट (Deficit) आलेली नाही.

बँकेकडील उपलब्ध निधीचा विनियोग आवश्यक ती रोखता व तरलता ठेवून कर्जव्यवहार व इतर गुंतवणूक यांमध्ये करून बँकेचा नफा वाढीसाठी अत्यंत नियोजनबध्द कार्य करणे आवश्यक असते. कर्जाव्यतिरीक्त अन्य गुंतवणूक करताना रिझर्व्ह बँकेचे SLR, Non-SLR बाबतचे निकष अत्यंत काटेकोरपणे पालन करावे लागतात तसेच गुंतवणूकीबाबतची तपशीलवार माहिती रिझर्व्ह बँकेकडे विशिष्ट नमुन्यातील विवरणपत्राद्वारे दरमहा पाठवावी लागते. त्याचे पालन बँकेने अत्यंत काटेकोरपणे केलेले आहे. कोअर



बँकींग प्रणालीमुळे बँकेकडील उपलब्ध अतिरिक्त निधीचे व्यवस्थापन करणे सहज शक्य झाले आहे. बँकेने कर्जव्यवहाराव्यतिरीक्त सरकारी कर्जरोखे, बँक ठेवी व कॉल डीपॉझीट स्वरूपात वेळोवेळी गुंतवणूक केली असून त्यापासून बँकेस रु. ४१५.६८ लाख इतके उत्पन्न मिळालेले आहे.

सन २०१३ पासून बँकेच्या सर्व शाखांचे कामकाज कोअर बँकींग कार्यप्रणालीअंतर्गत सुरू असून यासाठी फिन्कस सोल्युशन्स प्रा.लि., मुंबई यांचे सॉफ्टवेअर वापरले जात आहे. बँकेच्या शाहूपुरी येथील स्वमालकीच्या मुख्य कार्यालयात अद्ययावत व सुसज्ज असे डाटा सेंटर असून सर्व शाखा डाटा सेंटरला जोडण्यात आलेल्या आहेत. या सुविधेद्वारे ग्राहकांना त्यांचे खातेवर बँकेच्या कोणत्याही शाखेत व्यवहार करणे शक्य झाले आहे. आपली बँक ए.टी.एम. नॅशनल फायनान्सिअल स्विचच्या कार्यप्रणालीमध्ये समाविष्ट असून बँकेच्या ग्राहकांना रूपे डेबीट कार्डद्वारे देशभरातील अन्य ए.टी.एम.मधून पैसे काढण्याची सुविधा उपलब्ध झाली आहे. सदर रूपे कार्डचा उपयोग मॉल, हॉटेल्स, पेट्रोल पंप इ. ठिकाणी खरेदीसाठीही करता येईल.

गेल्या आर्थिक वर्षाअखेर बँकेस रु. ८७.०९ लाख ढोबळ नफा झाला असून सर्व तरतुदी केलेनंतर बँकेस रु. ४२.५४ लाख निव्वळ नफा झालेला होता. अहवाल साल अखेर बँकेस रु. १०४.७१ लाख ढोबळ नफा झाला असून सर्व तरतुदी केलेनंतर बँकेस रु. २४०.५८ लाख तोटा झाला आहे. सन २०१४-१५ चा शिल्लक असलेला तोटा रु. ५६.६१ लाख व चालु वर्षाचा रु. २४०.५८ लाख तोटा मिळून ताळेबंदात रु. २९७.१९ लाख तोटा दिसत आहे.

बँकेचे सन २०१६-१७ चे सरकारी व सरकारमान्य रोख्यातील गुंतवणूक व खरेदी विक्री व्यवहारांचे तिमाही लेखापरिक्षण मे. एस. व्ही. फडणीस अॅण्ड कं., चार्टर्ड अकॉउंटंट, कोल्हापूर यांनी पूर्ण केले आहे. त्याचा दाखला रिझर्व्ह बँकेस दर तिमाहीस पाठविला आहे.

बँकेचे सन २०१६-१७ चे वैधानिक लेखापरिक्षण मे. सुशांत फडणीस अॅण्ड कं., चार्टर्ड अकॉउंटंट, कोल्हापूर यांनी पूर्ण केले असून त्यांनी लेखापरिक्षण वर्ग 'ब' दिलेला आहे.

अहवाल कालावधीत त्यांनी बँकेच्या कामकाजाबाबत समाधान व्यक्त करून कामकाजात आणखी सुधारणा कशी होईल याबाबत काही मौलिक सूचना केलेल्या आहेत त्याबद्दल संचालक मंडळ त्यांचे अत्यंत आभारी आहे.

आर्थिक वर्ष २०१५-१६ ची रिझर्व्ह बँक तपासणी मा. चेतन गोरेकर, तपासणी अधिकारी यांनी केली असून त्याचा तपासणी अहवाल दि. १९.०७.२०१७ रोजी प्राप्त झाला आहे.

अहवाल सालाअखेर बँकेत एकूण १०४ सेवकवर्ग असून त्यापैकी अधिकारी २७ तसेच लिपीक, शिपाई, वॉचमन, ड्रायव्हर, स्विपर ७७ अशी वर्गवारी आहे. संस्थेची प्रगती ही सेवकांची निष्ठा व कार्यक्षमता



यांवर अवलंबून असते. बँकिंगसारख्या सेवा क्षेत्रामध्ये कर्मचाऱ्यांचे योगदान मोठे असते. बँक व्यवस्थापन व कर्मचारी यांच्यातील संबंध सलोख्याचे व परस्पर सहकार्याचे राहिले आहेत. कर्मचाऱ्यांची सुरक्षितता, सुखसोयी व प्रगती यांसाठी बँक सदैव प्रयत्नशील आहे.

प्रशिक्षणामुळे सेवक व संचालकांना बँकिंग क्षेत्रातील नवीन बदल, लागू होणारे निकष, कायदे यांचे सखोल ज्ञान होते. प्रशिक्षित सेवक वर्ग हे संस्थेचे भूषण असतात. प्रशिक्षित कर्मचाऱ्यांच्या सहकार्यातूनच संस्था मोठी होत असते. अहवाल सालात संचालक, अधिकारी, क्लार्क, शिपाई यांना नामांकित प्रशिक्षण संस्था यांचेमार्फत प्रशिक्षण देणेत आले आहे.

अहवाल सालात रिझर्व्ह बँक तपासणी अधिकारी, सहकार खात्यातील अधिकारी, वैधानिक लेखापरिक्षक मे. सुशांत फडणीस आणि कं. चार्टर्ड अकौंटंट, कोल्हापूर व त्यांचे सहकारी वर्ग तसेच बँकेचे सहकारी संचालक, अधिकारी, इतर सेवक वर्ग, पिग्मी एजंट या सर्वांनी बँकेच्या स्थिरतेसाठी, विकासासाठी ज्या विश्वासाहतेने, आपुलकीने मार्गदर्शन व सहकार्य केले त्याबद्दल मी त्यांचा अत्यंत आभारी आहे.

अहवाल सालात बँकेचे मान्यवर, सभासद, खातेदार, ठेवीदार, कर्मचारी, हितचिंतक, शैक्षणिक, साहित्यिक, राजकीय, कला, किडा, औद्योगिक, बँकिंग, सहकारी क्षेत्रातील, देशातील थोर व्यक्ती, नेते, देशाच्या संरक्षणासाठी सीमेवर धारातीर्थी पडलेले जवान, अशा ज्ञात व अज्ञात व्यक्तींच्या दुःखद निधनाबद्दल सदर सभेत श्रद्धांजली अर्पण करून त्यांच्या मृतात्म्यास चिरशांती, सदगती लाभो अशी ईश्वरचरणी प्रार्थना !

बँकेचे सन्माननीय सभासद, ठेवीदार, कर्जदार, हितचिंतक या सर्वांनी मला बँकेची सेवा करण्याची संधी उपलब्ध करून दिली त्याबद्दल मी कृतज्ञता व्यक्त करून त्या सर्वांचे आभार मानतो !

संचालक मंडळाने शिफारस केलेला आर्थिक वर्ष २०१६-१७ चा वार्षिक अहवाल, ताळेबंद नफातोटा पत्रक व अंदाजपत्रका पेशा जादा झालेल्या खर्चास मंजूरी द्यावी हि विनंती.

आपल्या सर्वांचा विश्वास व सहकार्याच्या पाठबळावर बँकेचा विकास व प्रगती सातत्याने पुढे चालू राहिल अशी ग्वाही देत अध्यक्षीय भाषणाचा समारोप करित आहे.

आपला,

दि. १७.०९.२०१७

श्री. आशिष शहा

अध्यक्ष



FORM NO. 2 (See Rule 69 (3))
AN ILLUSTRATIVE FORMAT OF REPORT OF THE AUDITOR OF
CO-OPERATIVE SOCIETY
INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To,

The Shareholders / Members of

PARSHWANATH CO-OP. BANK LTD. KOLHAPUR

Tal : Karveer, Dist : Kolhapur.

Ref – Appointment Letter Resolution No. 5. Dated 28 / 09 / 2016

Report on the financial statements as a Statutory Auditor

We have audited the accompanying financial statements of the **Parshwanath Co-op. Bank Ltd. Kolhapur, Tal : Karveer, Dist : Kolhapur.** which comprise the Balance sheet as at 31st March 2017 and the Statement of Profit and loss for the year ended, and a summary of significant accounting policies and other explanatory information incorporated in these financial statements of the Society alongwith its branches audited by us for the period 1st April,2016 to 31st March,2017.

Management's Responsibility for the Financial Statements

1. Management is responsible for the preparation of these financial statements in accordance with Maharashtra Co-Operative Societies Act, 1960 and Rules there under. This responsibility includes the design, implementation and maintenance of internal control relevant to the preparation of the financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Auditor's Responsibility

2. Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with the applicable Standards by The Institute of Chartered Accounts of India and under the MCS Act. Those standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from material misstatement .

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements , whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the Society's preparation and fair presentation of the financial statements in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances . An audit also includes evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by managements, as well as evaluating the overall presentation of the financial statements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide as basis for our audit opinion.



Opinion

In our opinion and to the best of our information and according to explanations given to us, said accounts together with the notes thereon give the information required as per the Maharashtra Co-Operative Societies Act 1960, in the manner so required for the society gives a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India.

- i) In the case of the balance Sheet, of the state of affairs of the society as at 31st march, 2017
- ii) In the case of the statements of Profit and Loss / Income and Expenditure of the profit / loss for the year ended on that date : and

Report on Other Legal and Regulatory Matter

The Balance Sheet and the Profit and Loss Account have been drawn up in accordance with the provisions of the Maharashtra State Co- operative Societies Act.

We report That -

- a) We have obtained all the information and explanation which, to the best of our Knowledge and belief, were necessary for the purpose of our audit and have found them to be satisfactory.
- b) The transactions of the Society, which have come to our notice, have been within the powers of the society.
- c) The returns received from the offices and branches of the society have been found adequate for the purposes of our audit.

In our opinion, the Balance Sheet and Profit and Loss / Income and expenditure comply with applicable Accounting Standards.

We Further report that

- (i) The Balance Sheet and Profit and loss / Income and Expenditure Account dealt with by this report, are in agreement with the books of account and the returns.
- (ii) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the bank as far as appears from our examination of these books.
- (iii) The reports on the accounts of the branches audited by branch auditors have been dealt with in preparing our report in the manner considered necessary by us.
- (iv) for the year under audit, the society has been awarded “B” Classification.

Auditors Name : CA Sushant Phadnis
Address : 613, E, Phadnis Chambers,
Shahupuri, Kolhapur.

Membership No. : 122830

Panel No. : 14369

Place : Kolhapur.

Date : 25 / 06 / 2017

M/s. Sushant Phandnis & Company
Chartered Accountant



पार्श्वनाथ को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर



२० वा वार्षिक अहवाल

दि. ३१.०३.२०१७ अखेरचे ताळेबंद पत्रक

दि. ३१.०३.२०१६ रुपये	पैसे	भांडवल व देणी	पोट रक्कम रुपये	पैसे	दि. ३१.०३.२०१७ रुपये	पैसे
१०,००,००,०००.००		१. भागभांडवल			१०,००,००,०००.००	
	७,३३,६३,९००.००	अधिकृत भागभांडवल ४०,००,००० भाग प्रत्येकी रु २५/ चे पैकी वसुल भाग भांडवल २९,६९,४८७ भाग प्रत्येकी रु २५/ चे वरील पैकी भरणा करणारे				७,४२,३७,९७५.००
	१४,६४,९७,९९२.६९	१. व्यक्तीशः व फर्म सभासद २. सहकारी संस्था ३. राज्य सरकार		७,४२,३७,९७५.०० ०.०० ०.००		
	१,६३,८९,९६,०४०.४४	२. राखीव व इतर निधी			१७,०४,८९,८२८.९५	
		१. वैधानिक राखीव निधी २. बुडीत व संशयित निधी १. बुडीत व संशयित निधी २. ग्रामीण कर्ज बुडीत निधी		२,८९,६६,७६०.५८ ८,०८,०४,२०४.२६		
		३. इतर निधी				
		१. उत्तम जिंदगी तरतुद २. इमारत निधी ३. पुर्नमुल्यांकन निधी ४. महोत्सव निधी ५. सभासद कल्याण निधी ६. सेवक कल्याण निधी ७. गुंतवणुक घसारा निधी	७,३३,९६,७२८.२६ ७४,८७,४७६.००			
		३. ठेवी				
		१. मुदतबंद व इतर मुदत ठेवी				
		१. व्यक्ती २. संस्था	४०,५०,०००.०० १,९६,४२,८७६.३३ ३,५४,३३,६९४.०० १,५७,२६०.७० १,०९,२२६.२८ ७,९९,७४०.०० १३,३४,०६६.००			
		२. सेव्हींग ठेवी				
		१. व्यक्ती २. संस्था		९,०९,२०,५३,९९६.४५ २९,४२,२३,३५५.०७		
		३. चालु ठेवी				
		१. व्यक्ती २. संस्था		१५,९८,५८,८०९.८०		
		४. मागणी ठेवी				
		१. व्यक्ती २. संस्था		१३,५३,३८,८५७.५४ २,४५,९९,९४४.२६		
		५. मुदत संपलेल्या ठेवी				
		१. व्यक्ती २. संस्था		५,३९,५५,३५३.९५ ८,३९,९३,४६२.५०		
		६. कॅश क्रेडीट जमाबाकी				
				२३,७०,०७२.५३		
१,८५,७९,७७,८५३.०५		बेरीज पुढे चालू			१,९२,९५,८९,९६४.६५	



पार्श्वनाथ को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर



२० वा वार्षिक अहवाल

दि. ३१.०३.२०१७ अखेरचे ताळेबंद पत्रक

दि. ३१.०३.२०१६ रूपये	जिंदगी व येणी		पोट रक्कम रूपये	दि. ३१.०३.२०१७ रूपये
१,६७,५०,५१८.००	१. रोख शिल्लक			२,७८,२८,३५९.००
१५,५१,१७,९२४.९६	२. बँक शिल्लक			२१,३७,९५,६७०.९९
	१. स्टेट बँक व नोटीफाईड बँक्स		७,०९,८४,६००.६०	
	२. के. डी. सी. सी. बँक लि.,		५०,०७,८४९.६५	
	३. एम.एस.सी बँक		१,३४,९८४.६३	
	४. इतर बँका		१३,७६,६८,२३६.११	
४७,६१,९९,७२३.४०	३. गुंतवणुक			५१,१२,५३,४१७.४०
	१. एम. एस. सी. बँक लि., शेअर्स		१,०००.००	
	२. के. डी. सी. सी. बँक लि., शेअर्स		११,५०,०५०.००	
	३. सरकारी कर्जरोखे		४३,३२,८३,५०८.४०	
	४. के. डी. सी. सी. बँक लि., रिझर्व्ह फंड		२,८५,००,०००.००	
	५. एम. एस. सी. बँक लि., मुदत ठेव		५,००,०००.००	
	६. बँक ऑफ महाराष्ट्र मुदत ठेव		६,४३,१०४.००	
	७. के. डी. सी. सी. बँक लि., मुदत ठेव		४,५०,००,०००.००	
	८. एच.डी.एफ.सी बँक. मुदत ठेव		२१,७५,७५५.००	
१,०५,४९,११,३३६.५९	४. कर्जे			१,०१,५३,३५,७६६.७२
	१. अल्पमुदत कर्जे			
	१. सरकारी व सरकारमान्यरोखे	१९,८६,९४५.००		
	२. इतर तारण	३९,९३,८९,४८६.४२		
	३. वैयक्तिक जबाबदारी	०.००		
	१. व्यक्तिश : व फर्मकडे येणे पैकी थकबाकी	३,३७,८३,७९०.१०		
	२. मध्यम मुदत कर्जे			
	१. सरकारी व सरकारमान्यरोखे	६,२३,७१९.००		
	२. इतर तारण	१६,०१,०२,२४५.८३		
	३. वैयक्तिक जबाबदारी	१,५७,६९०.१६		
	१. व्यक्तिश : व फर्मकडे येणे पैकी थकबाकी	४,१०,२५,०८४.४२		
	३. दिर्घ मुदत कर्जे			
	१. सरकारी व सरकारमान्यरोखे	८,२६,७२२.००		
	२. इतर तारण	४५,२२,३५,१०४.३१		
	३. वैयक्तिक जबाबदारी	१३,८५४.००		
	१. व्यक्तिश : व फर्मकडे येणे पैकी थकबाकी	३,९८,९१,७११.२५		
१,७०,२९,७९,५०२.९५				१,७६,८२,१३,२१४.११

बेरीज पुढे चालू



पार्श्वनाथ को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर



२० वा वार्षिक अहवाल

दि. ३१.०३.२०१७ अखेरचे ताळेबंद पत्रक

दि. ३१.०३.२०१६ रूपये	पैसे	भांडवल व देणी	पोट रकम रूपये	पैसे	दि. ३१.०३.२०१७ रूपये	पैसे
१,८५,७९,७७,८५३.०५	०.००	मागील पान बेरीज			१,९२,९५,८९,९६४.६५	०.००
	०.००	४. घेतलेली कर्जे				९,५००.००
	०.००	५. वसुलीची बिले (विरुद्ध बाजुस दर्शविल्याप्रमाणे)				०.००
१०,५८,५०३.००		६. शाखा मिळवणी				०.००
१,८७,९६,४६७.९६		७. थकव्याज तरतुद			२,७४,८२,२९५.७६	
६८,०२,९२४.८८		८. देणे व्याज			५९,०४,०९४.००	
१,२२,४०,९८५.९६		९. इतर देणी व तरतुदी	१,४७,५२,२७८.४७		१,४७,५२,२७८.४७	
		१. इतर देणी				
		१. कॅश सिव्युरिटी (पिग्मी) २०,५००.००				
		२. दिवाबल्ली व पाणीपट्टी १,९९,४६५.००				
		३. ऑडीट फी ७,५९,७९३.००				
		४. शाखा पेस्लीप ३२,७४,७८०.००				
		५. टीडीएस देणे ५,४९,९८२.००				
		६. सरचार्ज ५०,४४४.००				
		७. पेस्लीप हेडऑफिस १९,३९३.००				
		८. इतर पेएबल १२,३४,६३८.२३				
		९. टेलीफोन बील देणे ५७,५९५.००				
		१०. सव्हिँस टॅक्स देणे ५९,६२५.००				
		११. अनामत ८६,३९,०२३.२४				
५५,५९,६६४.७०		१०. डिपॉझिट एज्युकेशन अवेअरनेस फंड			५४,९०,७२६.२०	
	०.००	११. नफा				०.००
१,९०,२४,२७,५९७.९५		एकूण			१,९८,३२,२०,६९९.०८	

ठेवी पोटी बँक गॅरंटी रु. २,८०,०००.००

तपासले, आमच्या तपासणी अहवालातील
शेच्यास पात्र राहून बरोबर आहे.

मे. सुशांत फडणीस आणि कंपनी
वैधानिक लेखापरीक्षक, कोल्हापूर.



पार्श्वनाथ को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर



२० वा वार्षिक अहवाल

दि. ३१.०३.२०१७ अखेरचे ताळेबंद पत्रक

दि. ३१.०३.२०१६ रुपये	पैसे	जिदगी व येणी	पोट रकम रुपये	पैसे	दि. ३१.०३.२०१७ रुपये	पैसे
१,७०,२९,७९,५०२.९५		मागील पान बेरीज			१,७६,८२,९३,२१४.११	
५,०४,२९,४८३.३३		७. येणे व्याज	७३,९३,०९२.२५		४,७३,६०,११०.९०	
	०.००	१. गुंतवणुकीवरील येणे व्याज				
	०.००	२. कर्जावरील येणेव्याज	३,९९,६७,०१८.६५			
५,६८,५१,०३४.१५		८. वसुलीची बिले (विरुद्ध बाजुस दर्शविल्याप्रमाणे)			९,५००.००	
१,६९,३७,४४६.१८		९. शाखा मिळवणी			२,५२,६१५.००	
		१०. जागा व इमारत (झीज वजा जाता)			५,५७,८३,८३२.२०	
		११. फर्निचर, फिक्चर्स, लायब्ररी वाहन व इतर (झीज वजा जाता)			१,३४,४१,६२२.२६	
		१. फर्निचर डेडस्टॉक	७१,७९,०८२.४५			
		२. इले.फिटींग व फिक्चर्स	८,१८,०५६.००			
		३. वाहने	१,३७,८७८.००			
		४. कॉम्प्युटर	५२,६५,७८३.८१			
		५. लायब्ररी	४०,८२२.००			
८२,८६,४८८.३१		१२. इतर येणी			७६,६३,१०७.५६	
		१. इमारत डिपॉझीट	५०,००,०००.००			
		२. टेलीफोन डिपॉझीट	५५,७५८.६५			
		३. एम.एस.ई.बी. डिपॉझीट	१,१८,३९०.००			
		४. वॉटर कनेक्शन डिपॉझीट	४,०००.००			
		५. शिल्क स्टेशनरी व छपाई	३,४४,५२२.२६			
		६. प्रिपेड खर्च	७,१९,२५३.००			
		७. स्वार्इप मशीन खरेदी अॅडव्हान्स	२,५८,७८०.००			
		८. आयकर अॅडव्हान्स	७,२९,३६०.००			
		९. आयएसडीएन डिपॉझीट	३९,०००.००			
		१०. लिगल डिपॉझीट येणे	१,५८,१२५.२५			
		११. रुपे इएनव्ही कार्ड खरेदी अॅडव्हान्स	२,३२,९१८.४०			
		१२. पिग्मी कमिशन अॅडव्हान्स	३,०००.००			
५,५७,३०,८२१.००		१३. कर्ज वसुलीपोटी ताब्यात घेतलेली मालमत्ता			५,५२,८७,०८०.००	
५५,५१,६६४.७०		१४. डिपॉझिट एज्युकेशन अवेअरनेस फंड			५४,९०,७२६.२०	
५६,६१,१५७.३३		१५. निव्वळ तोटा			२,९७,१८,८९०.८५	
		सन २०१४-१५ चा तोटा	५६,६१,१५७.३३			
		सन २०१६-१७ चा तोटा	२,४०,५७,७३३.५२			
१,९०,२४,२७,५९७.९५		एकूण			१,९८,३२,२०,६९९.०८	

श्री. अनिल साळोखे
जनरल मॅनेजर

श्री. तुळशीराम लटकन
मुख्य कार्यकारी अधिकारी

श्री. विनोद मेहता
उपाध्यक्ष

श्री. आशिष शहा
अध्यक्ष

संचालक मंडळ

श्री. विक्रम शहा
श्री. अनिल शहा
श्री. प्रफुल्ल दोशी

श्री. रणजीत शहा
श्री. विनोद ओसवाल
श्री. पुंडलिक कांबळे

श्री. अभय गांधी
सौ. उज्वला पाटील

श्री. दत्तात्रय थोरावडे
सौ. पुनम शहा

श्री. शशिकांत शिर्के



पार्श्वनाथ को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर



२० वा वार्षिक अहवाल

दि. ०१.०४.२०१६ ते दि. ३१.०३.२०१७ अखेरचे नफातोटा पत्रक

दि. ३१.०३.२०१६ रूपये	पैसे	खर्च	पोट रक्कम रूपये	पैसे	दि. ३१.०३.२०१७ रूपये	पैसे
१६,२९,०८,७४२.०५		१. ठेव व कर्जावरील व्याज १. ठेवीवरील २. हेड ऑफिसने दिलेले व्याज ३. कर्जावरील व्याज	११,८९,९४,६९९.६२ ४,६२,८६,४८३.३५ ३,०८,३३६.००		१६,५५,८९,५१८.९७	
२,८६,३६,७९०.००		२. नोकर पगार, भत्ते प्रॉ.फंड १. पगार २. भविष्य निर्वाह निधी ३. ग्रॅज्युईटी इन्शुरन्स ४. बोनस	२,४१,६५,४६८.०० २१,०३,३२७.०० १३,००,०००.०० ८,४५,६९७.००		२,८४,९४,४९२.००	
२८,७९३.०८		३. संचालक मंडळ मिटींग खर्च			२३,८५१.००	
७७,५०,६८८.५०		४. भाडे, कर, विमा, दिवाबत्ती १. सेस टॅक्स २. इमारत भाडे ३. लॉकर भाडे ४. महानगरपालिका कर ५. विमा ६. दिवाबत्ती/पाणीपट्टी ७. ठेव विमा ८. सव्हिस टॅक्स	३,१०९.०० १८,५१,४१२.०० १,१९१.०० ३,१३,४३९.०० ३,९८,३४०.०० १५,७१,२०३.०० १९,०५,२६६.०० ५,८६,६६२.००		६६,३०,६२२.००	
६४,६६५.००		५. कायदे सल्लागार फी			३५,५००.००	
८,६९,८३७.९४		६. टपाल, तार व टेलीफोन १. टपाल व तार २. टेलीफोन	७३,४२०.०० ८,२६,४०४.९६		८,९९,८२४.९६	
९,२९,३५७.००		७. ऑडीट फी			७,००,०००.००	
५१,४४,९६५.६१		८. मालमत्तेची दुरुस्ती व झीज १. वाहन दुरुस्ती व निगा २. झीज	१,८३,४१९.६० ४६,००,५०७.८७		४७,८३,९२७.४७	
३,७३,६६७.३६		९. स्टेशनरी, छपाई व जाहिरात इत्यादी १. कॉम्प्युटर स्टेशनरी २. स्टेशनरी ३. छपाई ४. जाहिरात	१,९०,६९८.६४ ५०,९७४.९८ ६४,१३९.०९ ३,५००.००		३,०९,३१२.७१	
२०,६७,०७,५०५.७४		बेरीज पुढे चालू			२०,७३,८७,०४८.३१	



पार्श्वनाथ को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर



२० वा वार्षिक अहवाल

दि. ०१.०४.२०१६ ते दि. ३१.०३.२०१७ अखेरचे नफातोटा पत्रक

दि. ३१.०३.२०१६ रुपये	उत्पन्न	पोट रक्कम रुपये	दि. ३१.०३.२०१७ रुपये
२२,२६,५६,४७७.५०	१. व्याज जमा व कसर १. कर्जावरील व्याज २. हेड ऑफिसकडून मिळालेले व्याज ३. गुंतवणुकीवरील व्याज ४. सरकारी कर्जरोखेवरील व्याज	१३,३९,४९,८३०.६५ ४,६२,८६,४८३.३५ १,४९,१०,५८८.२९ २,६६,५७,१०७.६६	२२,१८,०४,००९.९५
५,९७,११०.२९	२. कमिशन हुंडणावळ व दलाली		८,३३,८५३.९२
१८,५२,०१७.३९	३. इतर जमा १. नोटीस फी २. इतर जमा ३. मटेनन्स ४. लोन प्रोसेस चार्जेस ५. फॉर्म विक्री ६. लाभान्श ७. एटीएम चार्जेस ८. पिएमजेजेबीवाय कमिशन ९. एसएमएस चार्जेस	३९,८५५.०० ३,८६,५६४.५७ ५,४७,९८८.३९ १०,०८,१३०.०० २,७७५.०० १००.०० २,३७,२२५.०७ १६,२७७.०० ३,४३,९५०.००	२५,८२,८६५.०३
०.००	४. सरकारी रोख्यातील खरेदी विक्री व्यवहारात मिळालेला नफा		१७,८०,६००.००
०.००	तोटा		२,४०,५७,७३३.५२
२२,५१,०५,६०५.१८	बेरीज पुढे चालू		२५,१०,५९,०६२.४२



पार्श्वनाथ को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर



२० वा वार्षिक अहवाल

दि. ०१.०४.२०१६ ते दि. ३१.०३.२०१७ अखेरचे नफातोटा पत्रक

दि. ३१.०३.२०१६ रुपये	पैसे	खर्च	पोट रक्कम रुपये	पैसे	दि. ३१.०३.२०१७ रुपये	पैसे
२०,६७,०७,५०५.७४		मागील पान बेरीज			२०,७३,८७,०४८.३१	
९६,८९,३९७.२७		१०. इतर खर्च			९९,४२,९२४.९९	
		१. ऑफीस खर्च		५,८३,९९०.००		
		२. प्रवास खर्च		१,०३,२३६.००		
		३. सभा समारंभ खर्च		८,३५३.००		
		४. ऑफीस दुरुस्ती		४,९२,३०५.००		
		५. जनरेटर खर्च		३९,९९६.९७		
		६. सभासद वर्गणी		५६,८१०.००		
		७. वृत्तपत्रे व मासिके खर्च		२७,६६८.००		
		८. स्टाफ ड्रेस खर्च		९,८५४.००		
		९. रोखे व्यवहार कन्सल्टिंग चार्जेस		११,५०२.००		
		१०. स्टाफ प्रशिक्षण		३६,९६८.००		
		११. वार्षिक सभा खर्च		८८,०१८.००		
		१२. वार्षिक देखभाल खर्च		३०,९५,९३९.५०		
		१३. कामगार कल्याण निधी खर्च		५,४७२.००		
		१४. व्यवसाय कर		२,५००.००		
		१५. व्याज रिबेट		१२,६७,९५७.००		
		१६. क्लिअरिंग हाऊस चार्जेस		१,३२,८१९.०६		
		१७. कर्जवसुली खर्च		११,०९७.५३		
		१८. पिम्मी कमीशन		३९,५९,८७९.०५		
		१९. गुमास्ता		९९,०५५.००		
४४,५५,०९३.००		११. तरतुदी			३,४५,२९,०९०.००	
		१. थकव्याज तरतुद		८७,००,०००.००		
		२. बुडीत व संशयीत निधी तरतुद (ग्रामिण)		३९,००,०००.००		
		३. बुडीत व संशयीत निधी तरतुद		२,२०,००,०००.००		
		४. गुंतवणुक अमौन्टरायझेसन तरतुद		७,२९,०९०.००		
४२.५३.६०९.१७		१२. निव्वळ नफा			०.००	
२२,५९,०५,६०५.१८		एकुण			२५,९०,५९,०६२.४२	

तपासले , आमच्या तपासणी अहवालातील
शेऱ्यास पात्र राहून बरोबर आहे.

मे. सुशांत फडणीस आणि कंपनी
वैधानिक लेखापरीक्षक, कोल्हापूर.



पार्श्वनाथ को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर



२० वा वार्षिक अहवाल

दि. ०१.०४.२०१६ ते दि. ३१.०३.२०१७ अखेरचे नफातोटा पत्रक

दि. ३१.०३.२०१६ रुपये	उत्पन्न	पोट रक्कम रुपये	दि. ३१.०३.२०१७ रुपये
२२,५१,०५,६०५.९८	मागील पान बेरीज		२५,१०,५९,०६२.४२
२२,५१,०५,६०५.९८	एकुण		२५,१०,५९,०६२.४२

श्री. अनिल साळोखे
जनरल मॅनेजर

श्री. तुळशीराम लटकन
मुख्य कार्यकारी अधिकारी

श्री. विनोद मेहता
उपाध्यक्ष

श्री. आशिष शहा
अध्यक्ष

संचालक मंडळ

श्री. विक्रम शहा
श्री. अनिल शहा
श्री. प्रफुल्ल दोशी

श्री. रणजीत शहा
श्री. विनोद ओसवाल
श्री. पुंडलिक कांबळे

श्री. अभय गांधी
सौ. उज्वला पाटील

श्री. दत्तात्रय थोरावडे
सौ. पुनम शहा

श्री. शशिकांत शिर्के



पार्श्वनाथ को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर



२० वा वार्षिक अहवाल

संचालक मंडळाने २०१७-१८ सालाकरिता सुचविलेले खर्चाचे अंदाजपत्रक व सन २०१६-१७ सालात झालेला प्रत्यक्ष खर्च

खात्याचे नाव	सन २०१६-२०१७		सन २०१६-२०१७		सन २०१६-२०१७		सन २०१७-२०१८	
	सालाकरिता मंजूर	बजेट	मधील प्रत्यक्ष झालेला खर्च	मधील प्रत्यक्ष झालेला खर्च	जादा झालेला खर्च	जादा झालेला खर्च	करिता सुचवलेले बजेट	करिता सुचवलेले बजेट
	रुपये	पैसे	रुपये	पैसे	रुपये	पैसे	रुपये	पैसे
ठेवीवरील व्याज	१३,२०,००,०००.००		११,८९,९४,६९९.६२		०.००		१२,००,००,०००.००	
कर्जावरील व्याज		०.००	३,०८,३३६.००		३,०८,३३६.००			०.००
नोकर पगार/भत्ते इ.	३,००,००,०००.००		२,८४,१४,४९२.००		०.००		३,००,००,०००.००	
मिटींग खर्च	५०,०००.००		२३,८५१.००		०.००		७५,०००.००	
सर्व्हिस टॅक्स / जीएसटी	५,००,०००.००		५,८९,७७१.००		८९,७७१.००		१०,००,०००.००	
ऑफिस भाडे	२५,००,०००.००		१८,५१,४१२.००		०.००		२२,००,०००.००	
म्युनिसिपल टॅक्स	६,००,०००.००		३,१३,४३९.००		०.००		४,००,०००.००	
विमा	२४,००,०००.००		२३,०३,६०६.००		०.००		२५,००,०००.००	
दिवाबत्ती/पाणीपट्टी	१५,००,०००.००		१५,७१,२०३.००		७१,२०३.००		१७,००,०००.००	
लॉकर भाडे	५,०००.००		१,१९१.००		०.००		५,०००.००	
कायदा सल्ला फी	२,००,०००.००		३५,५००.००		०.००		१,००,०००.००	
पोस्टेज/टेलीफोन	१०,००,०००.००		८,९९,८२४.१६		०.००		१०,००,०००.००	
ऑडीट फी	८,००,०००.००		७,००,०००.००		०.००		८,००,०००.००	
डिझेल पेट्रोल व वाहन दुरुस्ती खर्च	२,००,०००.००		१,८३,४१९.६०		०.००		२,००,०००.००	
घसारा खाते	५०,००,०००.००		४६,००,५०७.८७		०.००		४५,००,०००.००	
प्रिंटिंग स्टेशनरी	४,००,०००.००		३,०५,८१२.७१		०.००		४,००,०००.००	
जाहिरात खर्च	५०,०००.००		३५००.००		०.००		५०,०००.००	
ऑफिस खर्च	८,००,०००.००		५,८३,१९०.००		०.००		७,००,०००.००	
प्रवास खर्च	१,००,०००.००		१,०३,२३६.००		३,२३६.००		१,२५,०००.००	
सभासमारंभ खर्च	५०,०००.००		८,३५३.००		०.००		५०,०००.००	
ऑफिस दुरुस्ती/सजावट	१२,५०,०००.००		४,९२,३०५.००		०.००		७,००,०००.००	
वर्तमान पत्र/मासिके	३५,०००.००		२७,६६८.००		०.००		३५,०००.००	
कॉम्प्युटर मेटॅनन्स चार्जेस	२४,००,०००.००		३०,९५,१३१.५०		६,९५,१३१.५०		३५,००,०००.००	
व्याज रिबेट	१०,००,०००.००		१२,६७,९५७.००		२,६७,९५७.००		१५,००,०००.००	
कर्ज वसुली खर्च	१,००,०००.००		११,०९७.५३		०.००		१,००,०००.००	
स्टाफ प्रशिक्षण	५०,०००.००		३६,१६८.००		०.००		५०,०००.००	
क्लिअरिंग हाऊस चार्जेस	२,००,०००.००		१,३२,८११.०६		०.००		२,००,०००.००	
पिप्पी कमिशन	३८,००,०००.००		३१,५९,८७९.०५		०.००		३०,००,०००.००	
गुमास्ता खर्च	१०,०००.००		१९,०५५.००		९,०५५.००		२०,०००.००	
बँक सभासद वर्गणी	१,००,०००.००		५६,८१०.००		०.००		१,००,०००.००	
व्यवसाय कर	२,५००.००		२,५००.००		०.००		२,५००.००	
जनरेटर खर्च	५०,०००.००		३१,९१६.९७		०.००		५०,०००.००	
वार्षिक सभा खर्च	२,००,०००.००		८८,०१८.००		०.००		२,००,०००.००	
गव्ह.सिक्व्यु.कन्स.चार्जेस	२५,०००.००		११,५०२.००		०.००		५०,०००.००	
कर्मचारी ड्रेस खर्च	१०,०००.००		९,८५४.००		०.००		१०,०००.००	
सेवक कल्याण निधी खर्च	१०,०००.००		५,४७२.००		०.००		१०,०००.००	
एकुण	१८,७३,९७,५००.००		१७,०२,४३,४८९.०७		१४,४४,६८९.५०		१७,५३,३२,५००.००	



पार्श्वनाथ को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर



२० वा वार्षिक अहवाल

संचालक मंडळाने २०१७-१८ सालाकरिता सुचविलेले उत्पन्नाचे अंदाजपत्रक व सन २०१६-१७ सालात मिळालेले प्रत्यक्ष उत्पन्न

खात्याचे नाव	सन २०१६-२०१७ सालाकरिता अपेक्षित उत्पन्न		सन २०१६-२०१७ मधील प्रत्यक्ष मिळालेले उत्पन्न		सन २०१७-२०१८ करिता सुचवलेले उत्पन्न	
	रुपये	पैसे	रुपये	पैसे	रुपये	पैसे
कर्जावरील व्याज	१५,५०,००,०००.००		१३,३९,४९,८३०.६५		१३,७५,००,०००.००	
गुंतवणुकीवरील व्याज	४,२०,००,०००.००		४,१५,६७,६९५.९५		४,४०,००,०००.००	
इतर उत्पन्न	३०,००,०००.००		३४,१६,७१८.९५		३५,००,०००.००	
रोखे खरेदी विक्री नफा	१,००,०००.००		१७,८०,६००.००		२५,००,०००.००	
एकुण	२०,०१,००,०००.००		१८,०७,१४,८४५.५५		१८,७५,००,०००.००	

बँकेच्या अधिकाऱ्यांची नावे व संपर्क क्रमांक

अधिकाऱ्याचे नाव	हद्द	शाखा	मोबाईल नंबर	E-mail
श्री. श्रीनिवास कुलकर्णी	जनरल मॅनेजर (अॅडमिन)	हेड ऑफीस	९८२२७५१९२१	pcb05@gmail.com
श्री. जयसिंग पाटील	डे. जनरल मॅनेजर	हेड ऑफीस	९८२२७५१९२०	pcb05@gmail.com
श्री. संदिप शहा	डे. जनरल मॅनेजर	हेड ऑफीस	९८८१३७३२३७	pcb01@gmail.com
श्री. प्रकाश पाटील	मॅनेजर (कॉम्प्युटर)	हेड ऑफीस	९८२२७५१९२२	pcb18@gmail.com
श्री. नागेश कुंभार	मॅनेजर (केवायसी)	हेड ऑफीस	९८८१३७३२३८	pcb23@gmail.com
श्री. बळवंत हुजरे	मॅनेजर (अॅडमिन)	हेड ऑफीस	९८२२७५१९३६	pcb14@gmail.com
श्री. विनायक ठकार	ऑफिसर (रिकव्हरी)	हेड ऑफीस	९८२२७५१९२५	pcb16@gmail.com
श्री. दादासाहेब पाटील	शाखा मॅनेजर	शाखा शाहूपुरी	९८२२७५१९२८	pcb01@gmail.com
श्री. अमर निरुखे	शाखा मॅनेजर	शाखा महाद्वार रोड	९८२३९५९६९६	pcb02@gmail.com
श्री. राजेंद्र कुलकर्णी	शाखा मॅनेजर	शाखा राजारामपुरी	९९७५८०७१८०	pcb03@gmail.com
श्री. सुनिल पाटील	शाखा मॅनेजर	शाखा पेट वडगांव	९८२२७५१९३२	pcb04@gmail.com
श्री. चिराग रामी	शाखा मॅनेजर	शाखा मंगळवार पेट	९८२२७५१९३५	pcb06@gmail.com
श्री. राजेंद्र पाटील	शाखा मॅनेजर	शाखा नागाळा पार्क	९८२२७५१९२३	pcb07@gmail.com
श्री. रामचंद्र पाटील	शाखा मॅनेजर	शाखा गगनबावडा	९६०४००७८१८	pcb08@gmail.com
श्री. जयराज रजपुत	शाखा मॅनेजर	शाखा कराड	९८२२७५१९३१	pcb09@gmail.com
श्री. विनय शिंदे	शाखा मॅनेजर	शाखा गडहिंगलज	९८२२५७१६७७	pcb10@gmail.com
श्री. मच्छिंद्रनाथ डोईफोडे	शाखा मॅनेजर	शाखा कणकवली	९९२२४१०४४८	pcb12@gmail.com
श्री. सचिन कोठावळे	शाखा मॅनेजर	शाखा वाशी, नवी मुंबई	९९२२४१७१४७	pcb11@gmail.com

कार्यालयीन कामकाज :

शाखा शाहूपुरी : बँकिंग व लॉकर सुविधा ३६५ दिवस - सकाळी १०.०० ते संध्या. ५.०० पर्यंत
 इतर शाखा : रविवार व सार्वजनिक सुट्टीखेरीज - सकाळी १०.०० ते संध्या. ५.०० पर्यंत
 ए.टी.एम. सुविधा : २४ तास

ठेव व्याज दर : १ वर्ष व त्यापुढे ७.५%
 : ज्येष्ठ नागरिकांना ०.५०% जादा व्याज

कर्ज व्याज दर :

पार्श्वनाथ गृह / वाहन / सोनेतारण १२%
 पार्श्वनाथ कमर्शियल / कॅश क्रेडिट १२%
 इतर कर्जासाठी १३%



ANNEXURE - A

- NAME OF THE BANK : PARSHWANATH CO-OP. BANK LTD. KOLHAPUR
- HEAD OFFICE : 669,E-WARD, SHAHUPURI 3RD LANE, KOLHAPUR
- DATE OF REGISTRATION : DATE 02-02-1998 KPR / KVR / BNK (0)122
- DATE & RBI LICENCE NUMBER : UBD MAH 1726 P DATED 30-06-1999 LICENCE
- JURISDICTION : KOLHAPUR, SANGLI, SATARA, RATNAGIRI
SINDHUDURG, PUNE & THANE DISTRICTS

(Figures in lacs except Column No.1,2,9,10,12,13 &14)

ITEM	As on 31st March, 2017
1. No. of Branches including H. O.	12
2. Membership	
.... Regular	9974
.... Nominal	1017
3. Paid up Share Capital	742.37
4. Total Reserves . Funds	1704.90
5. Deposits	
... .. Savings	2942.23
.... Current	1622.29
.... Fixed	12284.03
6. Advances	
.... Secured	10151.64
.... Unsecured	1.72
.... Total % of Priority Sector	56.40%
.... Total % of Weaker Sector	16.78%
7. Borrowings	
.... K.D.C.C. Bank	----
.... M.S.C. Bank	----
.... Others	----
8. Investments	
.... K.D.C.C. Bank	735.00
.... Others	4377.53
9. Overdue percentage	11.30%'
10. Audit Classification	"B"
11. Loss for the year	-240.58
12. Sub-Staff	27
13. Other Staff	77
14. Total Staff	104
15. Working Capital	18850.85



NOTES FORMING PART OF BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH, 2017 PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2017 SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

1) OVERVIEW :

The Parshwanath Cooperative Bank Ltd was incorporated in 1998 and has successfully completed 20 years of providing bank and financial services to the people of seven districts.

2) BASIS OF PREPARATION :

The financial statements have been prepared and presented under the historical cost **convention on the accrual basis of accounting, unless otherwise stated, and comply** with the generally accepted principles, statutory requirements prescribed under the Banking Regulation Act, 1949 and the state cooperative Societies Act, 1960, circulars and guidelines issued by the Reserve Bank of India (RBI) from time to time, The Accounting Standards (AS) issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI) and current practices prevailing within the Banking Industry of India.

3) USE OF ESTIMATES :

The preparation of the financial statements, in conformity with the generally accepted accounting principles requires management to make estimates and assumptions that effect the reported amounts of Assets and Liabilities, revenues and expenses and disclosure of contingent liabilities at the date of the financial statements. Actual results could differ from those estimates. Management believes that the estimates used in the preparation of the financial statements are prudent and reasonable. Any revisions to the accounting estimates are recognized prospectively..

II. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES :

1. Accounting Convention :

The financial statements are drawn up keeping in mind the historical cost and going concern concept and in accordance with the generally accepted accounting principles and practices prevailing in the cooperative Banks in India except otherwise stated.

2. Revenue Recognition :

Income and expenditure are accounted on accrual basis except as stated below:

- i) Interest on Advances classifies as Sub- Standard, Doubtful or Loss Assets is recognized on realization. The unrealized Interest in these cases is accounted in Overdue Interest reserve.
- ii) Interest on Fixed Income Securities is recognized on accrual basis in case it is serviced regularly.
- iii) Leave Encashment and Annual Maintenance Contract Fees are accounted on cash basis.



3) Advances :

- i) Advances are classified into Standard, Sub – Standard, doubtful and Loss Assets are not in accordance with the guidelines issued by the Reserve Bank of India from time to time.
- ii) Provision on Advances categorized under Sub-standard, Doubtful and Loss Assets is made in accordance with guidelines issued by the Reserve bank of India except remarks made in part A. In addition, a general provision on Standard Assets is made as per RBI guidelines.
- iii) The Overdue Interest in respect of advances classifies as Non-Performing assets is provided separately under “Overdue Interest Reserve Account” as per the directives issued by the RBI.

4) Investments :

- i) The entire Investment portfolio of the bank (including SLR and Non SLR Investments) have been classified into:

- a) Held to maturity.
- b) Available for Sale.
- c) Held for Trading.

In terms of guidelines of RBI.

- ii) Investments earmarked against Statutory Reserve Fund and Other Funds and Investments Under HTM Category are treated as permanent Investments and carried at cost. Other Investments are treated as Current Investments as required by AS 13 of Institute of Chartered Accountants of India.
- iii) Investments Classified under held to maturity have been carried at acquisition cost. Non – performing securities are fully provided for. In the case of securities under held to maturity category wherein the acquisition cost is more than the face value, the premium amount is amortized over the remaining period of maturity.
- iv) Securities under available for sale/Held for trading category are marked to market. Securities are valued scrip wise and aggregated category wise. Depreciation /appreciation under each category are netted and the net depreciation is provided for Net appreciation is ignored.
- v) Market value in the case of State Govt. and other Securities, for which quotes are not available is determined on the basis of the “Yield to maturity” indicated by Primary Dealers Association of India (PDAI) jointly with Fixed Income and Money market derivatives Association of India (FIMMDA).
- vi) Cost of Brokerage, fees, commission and broken period interest at the time of acquisition of securities are recognized as revenue expenses.

5) Fixed Assets and depreciation :

- i. All the Fixed assets are stated at their historical cost inclusive of incidental



expenses incurred on acquisition.

- ii. Depreciation is provided on written down value on all the fixed assets except computers. Depreciation on Computers is calculated under the straight Line Method.
- iii. Fixed assets are depreciated at the rates as per the provisions of the Income tax act, 1961 Except depreciation on Computers which is charges @ 33 1/3, which is as under:

Furniture & Fixtures	10%
Vehicles	15%
Computers	33 1/3%
Plant and Machinery	15%

- iv. Depreciation on Fixed Assets purchased during the year is charged for the part of the year, if the asset is purchased and retained for 180 days or more.

Staff Retirement Benefits:

- I. Provision for gratuity is made on Actuarial basis.
- II. Bank's contribution to Provident Fund is accounted for on the basis of contribution to the Scheme.

6) Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets :

A provisions is recognized when the Bank has a present obligations as a result of past event where it is probable what an outflow of resources will be required to settle the obligations, in respect of which a reliable estimate can be made. Provisions are not discounted to its present value and are determined based on best estimate required to settle the obligations at the balance sheet date. These are reviewed at each balance sheet date and adjusted to reflect the current best estimate.

A disclosure of contingent liability is made when there is :

- i) A possible obligation arising from a past event, the existence of which will be confirmed by occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not within the control of the Bank ; or
- ii) A present obligation arising from a past event which is not recognized as it is not probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation or a reliable estimate of the amount of the obligation cannot be made.

When there is a possible or a present obligation in respect of which the likelihood of outflow of resources is remote, no provision or disclosure made.

Contingent assets are not recognized in the financial statements. However, contingent assets are assessed continually.

7) Taxation :

- a) Tax expense comprises both deferred and current taxes. Deferred income taxes



reflect the impact of current year timing difference between taxable income and accounting income for the year and reversal of timing difference of earlier years.

- b) Deferred tax assets are recognized only to the extent that there is reasonable certainty that sufficient future taxable income will be available against which such deferred tax assets can be realized.

III. Notes on Accounts :

1. AS-15-Retirement Benefits

The accounting of Retirement benefits on cash basis is not in accordance with the Accounting Standard 15 (AS-15) regarding Retirement Benefits and Accounting Standard 9 n(as-9) regarding Revenue Recognition (AS 9) issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI).

2. AS-21- Consolidated Financial Statements

Since Bank does not have any Subsidiary Companies/Co-Operative Societies, the Accounting Standard 21 (AS-21) regarding consolidated financial statements is not applicable to the Bank.

3. AS-29-Contingent Liabilities :

- a) Bank Guarantees: (Rs.)

31.03.2016	Particulars	31.03.2017
6.03	Bank Guarantees	2.80

b) Contingent Liability-Others:

In terms of DBOD Circular No. DEAF Cell.BC>114/30.01.002/2013-14 dated 27th May, 2014, the bank has transferred all credit balances amounting (mentioned in sub-clause I to vii) in Clause 3 of DEAF Scheme 2014 maintained with the bank which have not been in operation for 10 years or more.

The required disclosure as per the said circular is as under:

(Rs. In lacs)

Particulars	31.03.2016	31.03.2017
Opening amount of amounts transferred to DEAF	55.96	55.52
Add: Amounts transferred to DEAF during the year	0.72	0.00
Less: Amounts reimbursed by DEAF towards claims	1.16	0.61
Closing Balance of amounts transferred to DEAF	55.52	54.91

4. Previous years figures have been regrouped/re-arranged wherever necessary to conform the layout of the accounts of the current year.



Disclosures as per RBI Guidelines

(Rs. In Lacs)

Sr. No.	Particulars	As on 31.03.2016	As on 31.03.2017
1	Capital to Risk Assets Ratio	12.74 %	11.41 %
2	Movement in CRAR		
	A Tier I Capital	1141.92	923.28
	B Tier II Capital	225.54	210.53
	C Total Capital Funds (A+B)	1367.46	1133.81
	D Risk Weighted Assets	10737.38	9932.95
	E Tier I Capital to Risk Weighted Assets	10.63 %	9.30 %
	F Tier II Capital to Risk Weighted Assets	2.11 %	2.11 %
	G Total Capital Funds to Risk Weighted Assets	12.74 %	11.41 %
3	Investments	4762.00	5112.53
	A SLR Investments in Govt. Securities		
	Total Book Value	3824.56	4332.84
	Total Face Value	3810.78	4310.78
	Total Market Value	3597.27	4198.66
	B Fixed Deposits with other Bank		
	1] KDCC Bank	895.00	735.00
	2] MSC Bank	5.00	5.00
	3] Others	25.93	28.18
	C A] Non SLR Investment		
	1] PSUs
	2] Shares of Co-op. Institutions	11.51	11.51
	3] Public Sector Banks
	4] Mutual Funds
	5] Others
	6] Provision Held towards Depreciation



(Rs. In Lacs)

Sr. No.	Particulars	As on 31.03.2016	As on 31.03.2017
	B] Non performing Non SLR Investment		
	Opening Balance	11.51	11.51
	Additions during the year since 1st April
	Reduction during the above period
	Closing Balance	11.51	11.51
	Provision Held towards Depreciation
4	Advances against Real Estate, Construction Business, Housing	6408.56	6158.51
5	Advances against Shares & Debentures	Nil	Nil
6	Advances to Directors and Their Relatives	80.98	8.81
	A Funded Based	80.98	8.81
	B Non Funded Based (Bank Guarantees, L/C etc)
7	Average cost of Deposits	7.95 %	7.23 %
8	NPAs		
	A Gross NPAs	1044.82	1731.06
	% to Total Advances	9.90 %	17.05 %
	B Net NPAs	483.27	932.02
	% to Net Advances	4.84 %	9.88 %
9	Movement in NPAs		
	Opening Balance	945.82	1044.82
	Add : Additions during the year	248.90	828.01
	Less : Recovery during the year	149.90	141.77
	Closing Balance	1044.82	1731.06
10	Profitability Ratios		
	A Interest Income as a % of Working Funds	11.70 %	11.77 %
	B Non Interest Income as a % of Working Funds	0.13 %	0.28 %
	C Operating Profit as a % of Working Funds	0.46 %	0.56 %



(Rs. In Lacs)

Sr. No.	Particulars	As on 31.03.2016	As on 31.03.2017
	D Return on Assets	0.23 %	Net Loss
	E Business (Deposits + Advances) per Employee	247.07	259.63
	F Profit Per Employee	0.39	Net Loss
11	Provisions made towards NPAs, Depreciation in Investments		
	A Towards NPAs	517.67	733.17
	B Towards Investment Depreciation Reserve	13.34	13.34
	C Towards Standard Advances	40.50	40.50
	D Towards Investment Fluctuation Reserve	0.00	0.00
	E Towards Rural Advances	43.87	74.87
	F Towards Interest Overdue Reserve	187.96	274.82
12	Movement in Provisions		
	A Towards NPAs		
	Opening Balance	517.67	517.67
	Add : Additions during the year	0.00	220.00
	Less : During the year	0.00	4.50
	Closing Balance	517.67	733.17
	B Towards Investment Depreciation Reserve		
	Opening Balance	0.84	13.34
	Add : Additions during the year	12.50	0.00
	Less : During the year	0.00	0.00
	Closing Balance	13.34	13.34
	C Towards Standard Advances		
	Opening Balance	40.50	40.50
	Add : Additions during the year	0.00	0.00
	Closing Balance	40.50	40.50



(Rs. In Lacs)

Sr. No.	Particulars	As on 31.03.2016	As on 31.03.2017
D	Towards Investment Fluctuation Reserve		
	Opening Balance	10.00	0.00
	Add : Additions during the year	0.00	0.00
	Less : During the year	10.00	0.00
	Closing Balance	0.00	0.00
E	Towards Rural Advances		
	Opening Balance	23.87	43.87
	Add : Additions during the year	20.00	31.00
	Closing Balance	43.87	74.87
F	Towards Interest Overdue Reserve		
	Opening Balance	172.96	187.96
	Add : Additions during the year	15.00	87.00
	Less : During the year	0.00	0.14
	Closing Balance	187.96	274.82
13	Foreign Currency Assets . Liabilities (if Applicable)	Nil	Nil
14	Payment of of DICGC Insurance Premium	18.86	19.05
	April-2016 to Sept-2016	9.24	9.52
	Oct-2016 to March-2017	9.62	9.53
15	Penalty imposed by RBI	Nil	Nil
16	Restructured Accounts	Nil	Nil
17	Fixed Assets - Valuation Revaluation		
	Book Value of Land and Building (After Depreciation)	206.94	203.50
	Add : Revaluation Reserve	361.57	354.34
	Total Amount of Land & Building Shown in the Balance Sheet	568.51	557.84

Chief Executive Officer